

מסכת יבמות דף טז.

- לענין השאלה אם ב"ש עשו כדבריהם:
- ת"ש בימי רבי דוסא בן הרכינס הותרה צרת הבת לאחין, ש"מ עשו ב"ש כדבריהם, ש"מ.
- גופא בימי רבי דוסא... התירו צרת הבת לאחין, והיה הדבר קשה לחכמים מפני שחכם גדול היה....
- הלכו רבי יהושע (אב בית דין) וראב"ע (נשיא) ור"ע....
- אמר להם רבי דוסא, שזה ששמעו בשם בן הרכינס, היינו יונתן אחיו שהוא "בכור שטן", שהוא חריף ועומד על שמועותו ועושה מעשה ואינו שב משמועתו לעשות כרבים, והוא מתלמידי שמאי, והזהרו שלא יקפח אתכם בהלכות, לפי שיש עמו שלש מאות תשובות בצרת הבת שהוא מותרת.
- רבי דוסא בעצמו אמר הלכה כב"ה ואמר מעיד אני עלי שמים וארץ שעל מדוכה זו ישב חגי הנביא ואמר שלש

דברים:

צרת הבת אסורה	1
כבית הלל	
עמון ומואב מעשרין מעשר עני בשביעית	2
<p style="text-align: center;">ישראלים הדרים בארץ עמון ומואב שכיבש משה מסיחון, ונתקדשו בקדושת א"י, ועכשיו בבית שני בטלה קדושתה, וזורעין בשביעית, דאמר מר הרבה כרכים כבשו עולי מצרים ולא כבשו עולי בבל, וקדושה ראשונה קדשה לשעתה ולא לעתיד לבא, ותקנו להן מעשר ראשון ומעשר עני בשביעית מפני פרנסת העניים שבא"י שאין להם מה לאכול בשביעית, לפי שבטל לקט שכחה ופיאה, והולכים שם לשכור עצמן לחרוש ולקצור, ונוטלים לקט שכחה ופיאה ומעשר עני</p>	
ומקבלים גרים מן הקרדויים ומן התרמודים	3
ולא אמרינן ממזרים הן מבנות ישראל שבאו עליהן עובדי כוכבים	

- תנא, כשנכנסו, נכנסו בפתח אחד, כשיצאו, יצאו בשלשה פתחים, פגע בו יונתן בר"ע....

מסכת יבמות דף טז

ר' זוסא בן הרכינס - מקבלים גרים מן הקרדויים ומן התרמודים.		
איכא דאמרי	לישנא קמא	
והא תני רמי בר יחזקאל אין מקבלים גרים מן הקרתויים, ומאי לאו קרתויים היינו קרדויים?	והא תני רמי בר יחזקאל אין מקבלים גרים מן הקרדויים?	קושית הגמ' על ר' זוסא
לא, קרתויי לחוד, וקרדויי לחוד, ואה"נ מקבלים מן הקרדויים, ואין מקבלין מן הקרתויים.	זה דתני אין מקבלין היינן מן הקרתויים, אבל מקבלים מן הקרדויים.	רב אשי
למסקנא לכ"ע מקבלים גרים מן הקרדויים, ואין מקבלין גרים מן הקרתויים.		

ר' זוסא בן הרכינס - מקבלים גרים מן הקרדויים ומן התרמודים	
ר' יוחנן וסביא - אין מקבלים גרים מן התרמודים, דמזורים הם מישראל שנטמעו שם	
קושית הגמ' - והא ר' יוחנן אמר <u>מקבלים</u> גרים מן התרמודים, דתנן...	
כל הכתמים שנמצאו בבגדים הבאים מן הרקס טהורים, לפי שלא גזרו על כתמי עובדי כוכבים	
ור' יהודה מטמא מפני שהם גרים ודמם מטמא, ואע"פ שחטאו שהמירו דתם, אפ"ה גזרו על כתמיהם, דישראלים הם	
וסיים המשנה דאם נמצאו כתמים מבין עובדי כוכבים, שאין ישראל דרים שם, טהורים	
ודייק ר' יוחנן מבין עובדי כוכבים, ואפ"ל מתרמוד, אלמא לאו בספק ישראל קיימי, ומקבלים גרים דלא אמרינן דישראל ממזרים הם	
ואן לומר דר' יוחנן מדייק ממשנה זו דמקבלים גרים מן התרמוד, ולא סבירא ליה כן, דהא ר' יוחנן אמר הלכה כסתם משנה, וא"כ קשיא ר' יוחנן על ר' יוחנן?	
תירוץ הגמ' - תרי אמוראי אליבא דר' יוחנן	

מסכת יבמות דף טז:

קושית הגמ' - מאי טעמא אין מקבלין גרים מן התרמדים?

פליגי בה ר' יוחנן וסביא, חד אמר משום עבדי שלמה שנשאו בנות ישראל,

וחד אמר משום בנות ירושלים בחורבנה, כשבאו עובדי כוכבים ונשאו,

וקסבר עובד כוכבים ועבד הבא על בת ישראל, הולד ממזר.

בענין בנות ירושלים, פליגי בה רב יוסף ורבנן,

ותרוייהו משמיה דרבה בר בר חנה,

חד אמר י"ב אלף רגלי, ועוד ו' אלף מושכי קשת,

וחד אמר י"ב אלף רגלי, ומהם ו' אלף מושכי קשת,

בשעה שנכנסו עובדי כוכבים להיכל, הכל נפנו על כסף וזהב,

והם נפנו על בנות ירושלים, שנא' "נשים בציון ענו בתולות בערי יהודה".

רב שמואל בר נחמני אמר ר' יונתן - פסוק של "נער הייתי גם זקנתי" שר העולם (מלאך) אמרו,

דאין לומר שה' אמרו, דאין זקנה לה'

ואין לומר שדוד אמרו, דדוד לא היה זקן, שמת כשהיה בן ע' שנה,

ואלא מאי שר של עולם (מלאך) אמרה.

רב שמואל בר נחמני אמר ר' יונתן - "ידו פרש צר על כל מחמדיה" -

זה עמון ומואב בשעה שנכנסו עובדי כוכבים להיכל, הכל נפנו על הכסף וזהב,

והם נפנו על ס"ת, אמרו, זה שכתוב בו "לא יבא עמוני ומואבי בקהל ה'" ישרף באש.

"צוה ה' ליעקב סביביו צריו" - אמר רב, כגון הומניא לפום נהרא,

(שהעמונים) היו מצערים לבני פום נהרא, שהם ישראל עניים.

מסכת יבמות דף טז:

רב יהודה אמר רב אסי - עובד כוכבים שקידש בזמן הזה,
חוששין לקידושין, שמא מעשרת השבטים הוא.

קושית הגמ' - אמאי חוששין שישראל הוא,
והא כל דפריש מרובא פריש?

תירוץ - זה דחוששין לקדושין היינו במקומות דקביעי בני עשרת השבטים,
וכל קבוע, כמחצה על מחצה דמי,

והיכא קביעי? כדכתיב "וינחם בחלח ובחבור נהר גוזן וערי מדלי".....

ר' יוחנן - וכולן לפסול, שאע"פ שסבר שגוי הבא על בת ישראל הוי כשר,
אבל הם לא נזהרו בעריות ונשאו זה אחותו....

*If you would like the shakla vetarya summaries emailed directly to you (before it is posted on the website),
or to give feedback, please email blumenfeldyaakov@gmail.com.*